Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

Página 1 de 2

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO

EDITAL Nº 045/2018, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018.

A Presidente da Comissão Especial para o Processo Seletivo de Estagiários, instituída pela

Portaria nº  339 , de 01 de agosto de 2018, no uso de suas atribuições legais;

TORNA PÚBLICO:

Conforme Anexo I deste Edital, o resultado da análise dos recursos interpostos quanto

a listagem provisória das notas preliminares de todos os cursos, bem como candidatos

aprovados, reprovados e eliminados, divulgado através do Edital nº 043/18,  para o processo

seletivo de estagiários aberto pelo Edital nº 032/18.

                                      Arapongas, 25 de setembro de 2018.

ANA PAULA VIANA ABRANTES
Presidente da Comissão Especial para

o Processo Seletivo de Estagiário

Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

Página 2 de 2

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

                                  ANEXO I

Nome do(a) candidato(a) Nº Processo Resultado da análise do recurso

Daniele Sena Santos
25142, de
21/09/2018

INDEFERIDO.   Não cumprimento do item 3.2 f,  requisito do Edital nº 032/18, por ocasião de sua inscrição,
realizada no dia 20/08/2018.

Dorival Vieira Júnior
25173, de
21/09/2018

DEFERIDO.  Houve uma nova análise dos documentos apresentados, com fundamento no item 4.1, do Edital
nº 032/18, e  verificou-se que o cálculo da média das notas apresentadas na inscrição é 84, não como constou.

Eduarda de Almeida
Martins

25175, de
21/09/2018

DEFERIDO.  Inscreveu-se na condição de candidata do curso de Formação de Docentes: Educação Infantil
Anos Iniciais Ensino Fundamental e  candidata de baixa renda ,  em atendimento ao item 2.1 e item 8.3, do
Edital 032/18, e apresentou documentos comprobatórios por ocasião de sua inscrição, realizada no dia
20/08/2018.

Juan Felipe Del Nero
25028, de
20/09/2018

INDEFERIDO.   Não cumprimento do item 3.2 e,  requisito do Edital nº 032/18, por ocasião de sua inscrição,
realizada no dia 21/08/2018.

Letícia Gonçalves de
Campos

25126, de
21/09/2018

INDEFERIDO.   Não cumprimento do item 3.2 e,  requisito do Edital nº 032/18, por ocasião de sua inscrição,
realizada no dia 21/08/2018.

Michael Aparecido
Jordelino

25030, de
20/09/2018

INDEFERIDO.   Mantida a carga horária de 20 horas, assinalada na ficha de inscrição para estágio, realizada
no dia 20/08/2018.

Nicole Naomi Yamada
Tamanaha

25194, de
21/09/2018

INDEFERIDO.   Mantido o boletim escolar apresentado por ocasião de sua inscrição, realizada no dia
05/09/2018.

Rodrigo Cianfa Fernandes
25032, de
20/09/2018

INDEFERIDO.   Mantida a carga horária de 20 horas, assinalada na ficha de inscrição para estágio, realizada
no dia 20/08/2018.

Tayla Carolina da Silva
25161, de
21/09/2018

INDEFERIDO.   Não cumprimento do item 3.2 e,  requisito do Edital nº 032/18, por ocasião de sua inscrição,
realizada no dia 05/09/2018.